Registered number: 02421724

# **E92 PLUS LIMITED**

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# **COMPANY INFORMATION**

M K Gupta J Gascoine **Directors** 

**Company secretary** M K Gupta

Registered number 02421724

Registered office Unit C & Unit D

Argent Court Hook Rise South Surbiton Surrey KT6 7NL

Independent auditor

Crossley Financial Accounting Limited Chartered Accountants & Statutory Auditors

Star House Star Hill Rochester Kent ME1 1UX

# CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 6
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	9 - 10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 27

# STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

## Introduction

The principle activity of the company remains that of Distribution of IT Security products to the reseller trade. The sector remains stable with no significant changes to the industry in the year.

#### **Business review**

The Directors of the Company are pleased to announce that in the year ending 31 December 2017, the Company has generated a profit after tax of £1,141,669. The company has increased profitability despite a highly competitive market.

During the year to 31 December 2017 Turnover increase from £33,626,591 to £40,180,585 and Gross Profit increased from £2,918,822 in 2016 to £3,795,709 in 2017 which is as a result of efforts during the year to focus on margin retention. The company has a positive outlook towards the forthcoming year with anticipation of growth in both Turnover and Gross Profit due to increasing staff levels which will continue to accelerate growth into 2018. Net current assets and net assets have increased, principally due to investment in stock.

## Principal risks and uncertainties

The Company continues to monitor the development of new products and technologies and constantly seeks new suppliers in order to maintain its competitive advantage.

Due to the nature of the industry the Company operates in, the main uncertainty facing the company is the loss of a key customer or key supplier.

## Financial key performance indicators

Gross Margin Percentage increased from 8.68% in 2016 to 9.45% in 2017 and the company has managed to maintain the salary to turnover percentage, 4.9% in 2017 and 4.8% in 2016, which has resulted in the Profit after Tax Percentage increasing from 1.5% in 2016 to 2.84% in 2017. The increase was also helped by a positive foreign exchange gain.

This report was approved by the board on 25 September 2018 and signed on its behalf.

# M K Gupta

Director

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

# INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		2017	2016
	Note	£	£
Turnover	4	40,180,585	33,626,591
Cost of sales		(36,384,871)	(30,707,769)
Gross profit		3,795,709	2,918,822
Distribution costs		(111,012)	(85,346)
Administrative expenses		(2,290,001)	(2,189,147)
Operating profit	5	1,394,696	644,329
Interest receivable and similar income	9	18,607	-
Interest payable and similar expenses	10	-	(1,586)
Profit before tax		1,413,303	642,743
Tax on profit	11	(271,634)	(139,550)
Profit for the financial year		1,141,669	503,193

 $There were no \ recognised \ gains \ and \ losses \ for \ 2017 \ or \ 2016 \ other \ than \ those \ included \ in \ the \ income \ statement.$ 

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

# E92 PLUS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02421724

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets			_		_
Tangible assets	12		152,342		204,090
			152,342		204,090
Current assets					
Stocks	13	1,098,305		327,210	
Debtors: amounts falling due within one year	14	15,764,813		13,754,727	
Cash at bank and in hand	15	280,942		300,482	
		17,144,060		14,382,419	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(13,188,716)		(11,608,331)	
Net current assets			3,955,344	-	2,774,088
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities			4,107,686		2,978,178
Deferred tax	18	(17,349)		(29,510)	
			(17,349)		(29,510)
Net assets			4,090,337		2,948,668
Capital and reserves					
Called up share capital	19		1,736		1,736
Profit and loss account			4,088,601		2,946,932
			4,090,337		2,948,668

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 25 September 2018.

# M K Gupta

Director

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Call	led up share capital £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 January 2017	1,736	2,946,932	2,948,668
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	1,141,669	1,141,669
Other comprehensive income for the year	-	-	-
Total comprehensive income for the year		1,141,669	1,141,669
Total transactions with owners	-		
At 31 December 2017	1,736	4,088,601	4,090,337

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2016	1,736	2,443,739	2,445,475
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	503,193	503,193
Other comprehensive income for the year			
Total comprehensive income for the year		503,193	503,193
Total transactions with owners	-	<del>-</del>	
At 31 December 2016	1,736	2,946,932	2,948,668

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

Page 10

# **E92 PLUS LIMITED**

# STATEMENT OF CASH FLOWS

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017			
	2017 £	2016 £	
Cash flows from operating activities			
Profit for the financial year  Adjustments for:	1,141,669	503,193	
Depreciation of tangible assets	60,618	64,854	
Loss on disposal of tangible assets	-	(365)	
Interest paid	-	1,586	
Interest received	(18,607)	-	
Taxation charge	271,634	139,550	
(Increase)/decrease in stocks	(771,095)	172,883	
(Increase) in debtors	(602,270)	(5,069,726)	
(Increase) in amounts owed by groups	(1,407,816)	(224,670)	
Increase in creditors	1,372,373	4,710,308	
Corporation tax (paid)	(136,861)	(177,749)	
Net cash generated from operating activities	(90,355)	119,864	
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets	(8,870)	(57,266)	
Interest received	18,605	-	
Net cash from investing activities	9,735	(57,266)	
Cash flows from financing activities			
Other new loans	61,080	186,829	
Interest paid	-	(1,588)	
Net cash used in financing activities	61,080	185,241	
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(19,540)	247,839	
Cash and cash equivalents at beginning of year	300,482	52,643	

Cash and cash equivalents at the end of year  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	280,942	300,482
Cash at bank and in hand	280,942	300,482
	280,942	300,482

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.  $\,$ 

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

## 1. General information

E92 Plus Limited is a private company, limited by shares, domiciled in England and Wales. The registered office is Unit C & Unit D, Argent Court, Hook Rise South, Surbiton, Surrey, KT6 7NL.

# 2. Accounting policies

# 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

# Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue generated from the sale of licenses and associated support are recognised in their entirety as the obligation for providing the ongoing support rests soley with the supplier.

Finance fees are recognised within other income when extended credit terms are provided to customers. The income is recgonised over the period of credit provided.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 2. Accounting policies (continued)

# 2.3 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method and reducing balance method.

Depreciation is provided on the following basis:

Short-term leasehold property - 15 years straight line
Plant and equipment - 15 years straight line
Motor vehicles - 25% reducing balance
Fixtures and fittings - 20% reducing balance
Office equipment - 33% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Income statement.

## 2.4 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

# 2.5 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a

Page 13

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

## 2. Accounting policies (continued)

# 2.5 Financial instruments (continued)

rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Income statement.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

## 2.6 Foreign currency translation

#### **Functional and presentation currency**

The Company's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Income statement except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Income statement within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Income statement within 'other operating income'.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

## 2. Accounting policies (continued)

# 2.7 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Income statement on a straight line basis over the lease term.

#### 2.8 Pensions

# Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Income statement when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

# 2.9 Interest income

Interest income is recognised in the Income statement using the effective interest method.

# 2.10 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Income statement in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Depreciation of tangible fixed assets	60,618	64,854
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	12,500	12,500
	Exchange differences	(228,748)	(8,978)
	Other operating lease rentals	50,183	65,958
	Defined contribution pension cost	12,624	10,636
6.	Auditor's remuneration	2017 £	2016 £
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual accounts		
	decounts	12,500	12,500
		12,500	12,500

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		Employees
		Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:
2016	2017	
£	£	
1,509,872	1,839,771	Wages and salaries
176,839	205,765	Social security costs
10,636	12,624	Cost of defined contribution scheme
1,697,347	2,058,160	
		The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:
2016 No.	2017 No.	
2	2	Directors
26	31	Selling
10	6	Technical & support
10	13	Administrative
48	52	
		Directors' remuneration
2016 £	2017 £	
101,322	92,698	Directors' emoluments
634	602	Company contributions to defined contribution pension schemes
101,956	93,300	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

9.	Interest receivable		
		2017 £	2016 £
	Other interest receivable	18,607	-
		18,607	
10.	Interest payable and similar expenses		
		2017 £	2016 £
	Bank interest payable	-	1,586
			1,586

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

## 11. Taxation 2017 2016 £ **Corporation tax** 283,321 Current tax on profits for the year 136,861 Adjustments in respect of previous periods 474 283,795 136,861 283,795 136,861 Total current tax **Deferred tax** Origination and reversal of timing differences (12,161)2,689 (12,161)2,689 Total deferred tax 271,634 139,550 Taxation on profit on ordinary activities

Page 21

# **E92 PLUS LIMITED**

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 11. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2016 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before tax	1,413,303	642,743
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%)  Effects of:	272,012	128,548
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	1,983	7,665
Capital allowances for year in excess of depreciation	9,326	648
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	474	-
Other differences leading to an increase (decrease) as a result of deferred tax	(12,161)	2,689
Total tax charge for the year	271,634	139,550

# Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 12. TANGIBLE FIXED ASSETS

	S/Term Leasehold Property	Plant & machinery	Motor vehicles	Fixtures & fittings	Office equipment	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost or valuation						
At 1 January 2017	82,526	10,180	150,070	24,447	340,806	608,029
Additions	-	-	-	1,561	7,309	8,870
Disposals	-	-	-	-	(27,056)	(27,056)
At 31 December 2017	82,526	10,180	150,070	26,008	321,059	589,843
Depreciation						
At 1 January 2017	25,334	3,168	87,145	13,135	275,156	403,938
Charge for the year on owned assets	5,501	678	15,731	2,373	36,335	60,618
Disposals	-	-	-	-	(27,056)	(27,056)
At 31 December 2017	30,835	3,846	102,876	15,508	284,435	437,500
Net book value						
At 31 December 2017	51,691	6,334	47,194	10,500	36,624	152,343
At 31 December 2016	57,191	7,012	62,925	11,312	65,650	204,090

Page 23

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

13.	Stocks		
		2017 £	2016 £
	Finished goods and goods for resale	1,098,305	327,210
		1,098,305	327,210
14.	Debtors		
		2017 £	2016 £
	Trade debtors	12,663,861	12,082,547
	Amounts owed by group undertakings	2,902,345	1,494,529
	Other debtors	157,426	115,783
	Prepayments and accrued income	41,181	61,867
		15,764,813	13,754,726
15.	Cash and cash equivalents		
		2017 £	2016 £
	Cash at bank and in hand	280,942	300,482
		280,942	300,482

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 16. Creditors: Amounts falling due within one year

	2017 £	2016 £
Trade creditors	10,539,109	9,102,194
Other loans	660,196	599,117
Corporation tax	283,321	136,387
Other taxation and social security	1,104,084	1,269,439
Other creditors	27,756	20,856
Accruals and deferred income	574,250	480,338
	13,188,716	11,608,331

Included within other loans are amounts owned in respect of invoice discounting obligations. The total amounts owed included above are £660,196 (2016 - £599,117) and these balances are secured against the company's trade debtors.

Barclays Bank Plc hold a fixed and floating charged dated 27 September 2012 over all property and assets of the company.

#### 17. **Financial instruments**

	2017	2016
Financial assets	£	£
Financial assets measured at fair value through profit or loss	280,942	300,482
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	15,723,631	13,717,449
	16,004,573	14,017,931
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(11,741,331)	(10,179,222)
	(11,741,331)	(10,179,222)

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise cash and bank.

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade debtors, amounts owed by group companies and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, bank loans, overdrafts and other creditors.

Page 25

2010

2017

# **E92 PLUS LIMITED**

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 18. **Deferred taxation**

2017

At beginning of year Charged to the profit or loss

	At end of year		17,349
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2017 £	2016 £
	Accelerated capital allowances	17,349	29,510
		17,349	29,510
19.	Share capital		
		2017 £	2016 £
	Allotted, called up and fully paid		
	1,000 Ordinary shares of £1 each 186 C Ordinary shares of £1 each 550 B Ordinary shares of £1 each	1,000 186 550	1,000 186 550
		1,736	1,736

# 20. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to  $\pm 12,624$  (2016 -  $\pm 10,636$ ). Contributions totalling  $\pm Nil$  (2016 -  $\pm 10,368$ ) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 21. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2017	2016
Land and Buildings	£	£
Land and buildings		
Not later than 1 year	35,000	35,000
Later than 1 year and not later than 5 years	140,000	140,000
Later than 5 years	140,000	175,000
	315,000	350,000

# 22. Transactions with directors

During the year the company made the following advances to a director:

The maximum outstanding during the year was £4,801 and the balance at the year end was £4,801 (2016 - £4,801).

The advances were made interest free and were repayable on demand.

# 23. Controlling party

The ultimate parent company is E92 Plus Group Limited. The ultimate controlling party is M K Gupta.